神戸市新型コロナウイルス感染症対策本部 本部員会議（第 13回） 議事概要

１．開催日時

 令和２年 11月 19日（木）11時 15分～12時 00分

２．開催場所

 １号館 14階 AV１会議議室

３．出席者

 市長、副市長、関係局室区長、市警察部長

４．議題

（１）報告事項

 ・危機管理部、健康部

（２）市長指示

（３）対応方針

 ・健康部、危機管理部、文化スポーツ部

（４）その他

５．会議結果（主な意見等含む）

・新型コロナウイルス感染症について、全国的な直近の感染状況、兵庫県における感染症

の再拡大を踏まえた主な対策等について報告があった。

・本誌における直近の感染状況、医療提供体制、PCR 検査体制、積極的検査の実施状況、

インフルエンザ流行期の相談・診療体制、風評被害対策、新型コロナウイルス感染症に

かかる保健所からのお願いについて報告があった。

・市の対応方針第９弾の更新について確認し、医療提供体制の確保、市有施設や市主催イ

ベントや会議等の対応について意見交換を行った。